EbCı Abdiilah Muhammed et-Tahir
b . Muhammed b. Muhammed

eş-Şazell b. Abdilk_adir
b. Muhammed b. AşCır

(ö. 1284/1868)

L
Tunuslu müftü, edip ve şair.

_j

1230'da (1815) Tunus'ta doğdu. islami
ilimler alanında önemli şahsiyetler yetiş
tiren İbn Aşür ailesine mensuptur. Ailenin
bilinen en eski atası olan ve Fas'ın Mera
keş şehrinde bulunan İdrlsller'in soyun
dan gelen Aş ür 1 030 ( 1621) yılında Endü
lüs'ten Fas'a göç etti.

Harnde'nin himayesinde büyüdü. Zeytü
ne Medresesi'nde yüksek tahsilini tamam
ladıktan sonra ( 1259/1843) aynı medre
seye müderris olarak tayin edildi ( 1262/
1846). Nahiv, belagat. fıkıh usulü, hadis
ve Fars edebiyatı üzerine verdiği dersler
öğrenciler arasında büyük ilgi uyandırdı.
1267'de (1851) Tunus Valisi Ahmed Paşa
tarafından kadılkudat seçildi. Hukuk bil
gisinden ve kanunları uygulamada gös
terdiği hassasiyetten dolayı mahalliyöne
timlerden destek ve takdir gördü .

45 ). Kur'an-ı Kerlm'in, hitaplarında çoğun
luğu ümml olan Araplar' ı ve onların an
layış seviyelerini esas aldığını. dolayısıyla
sonradan ortaya çıkan ilimleri ona izafe
etmenin yanlış olacağını iddia eden Şatı
bl'yi (ö. 790/ 1388) eleştirmiştir. İbn Aşür'a
göre Kur'an, Araplar'ın ümmlliğini onay
lamak için değil onların seviyelerini yük
seltmek için gelmiş sonsuz bir mücizedir;
onda, her çağdaki ilmi inkişafların kazan
dırdığı anlayışiara uygun bilgilerin bulun
ması tabiidir. Her devrin ve her toplumun
insanları ondan nasibini almalıdır.

li.! AHMET COŞKUN

İBN AT
( .:ılı: ı)-!' )

Ebu Ömer Ahmed b. Harun
b. Ahmed en-Nefzi eş-Şatıbi

(ö. 609/1212)

Endülüslü hadis hafızı.
_j

S Şewal S42'de (27 Şubat 1148) Şatı
be'de (Jativa) doğdu . Dedelerinden At'a
nisbetle İbn At diye tanındı. Endülüs'ün
büyük kabilelerinden Nefze'ye mensup
olup bazı kaynaklarda Nukri nisbesiyle
anılması doğru değildir. İlk öğrenimi
ne Şatıbe'de muhaddis ve fakih olan ba
basının yanında başladı.